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Wijziging van de Wet op de loonbelasting 1964,
de Wet op de vermogensbelasting 1964, de
Successiewet 1956, de Wet op de
inkomstenbelasting 1964, de Wet op de
vennootschapsbelasting 1969 en de
Coördinatiewet Sociale Verzekering naar
aanleiding van de herziening van het fiscale
regime voor onderhoudsvoorzieningen en
bepaalde spaarvormen in de inkomstenbelasting
(Aanpassing van de Wet op de loonbelasting
1964 en andere wetten aan Brede
herwaardering)

IMOTA VAN WIJZIGING
Ontvangen 13 oktober 1993

In het intitulé wordt na «de Wet op de inkomstenbelasting 1964»
ingevoegd: , de Wet op de vennootschapsbelasting 1969.

B

In de considerans wordt «de inkomstenbelasting en» vervangen door:
de inkomstenbelasting, de vennootschapsbelasting en.

C

In artikel II, onderdeel G, wordt in artikel 26, eerste lid, onderdeel c,
«waarop» vervangen door: voor zover ter zake van het recht. Voorts
wordt «artikel 44j, derde lid» vervangen door: artikel 44f, eerste lid,
onderdeel c, en zevende lid.

Na artikel IV wordt ingevoegd:

ARTIKEL IVa

In artikel 5, onderdeel b, van de Wet op de vennootschapsbelasting
1969 wordt in de aanhef «een en ander door middel van pensioen,
krachtens een pensioenregeling in de zin van de wettelijke bepalingen
betreffende de loonbelasting» vervangen door: een en ander door middel
van pensioen krachtens een pensioenregeling of van uitkeringen
krachtens een regeling voor vervroegde uittreding (VUT-uitkeringen) in
de zin van de wettelijke bepalingen betreffende de loonbelasting dan wel
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door middel van uitkeringen krachtens een buitenlandse regeling welke
naar aard en strekking overeenkomt met de hiervoor bedoelde pensioen–
regeling of regeling voor vervroegde uittreding.

Voorts wordt onder 2° «de uitvoering van pensioenregelingen»
vervangen door: de uitvoering van pensioenregelingen of van regelingen
voor vervroegde uittreding.

TOELICHTING

Onderdelen A en B (Intitulè en considerans van het wetsvoorstel).

De bij deze onderdelen voorgestelde wijzigingen houden verband met
het voorstel dat is vervat in onderdeel D van deze nota van wijziging.
Daar wordt voorgesteld aan het wetsvoorstel een nieuw artikel IVa toe te
voegen waarbij de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 wordt
gewijzigd.

Onderdeel C (artikel 26 van de Wet op de vermogensbelasting 1964).

De in dit onderdeel opgenomen wijziging van het voorgestelde artikel
26, eerste lid, onderdeel c, van de Wet op de vermogensbelasting 1964
strekt ertoe op eenduidige wijze in de wettekst tot uitdrukking te brengen
dat de in genoemd onderdeel opgenomen vrijstelling slechts geldt voor
zover ter zake van een recht op periodieke uitkeringen of verstrekkingen
gebruik is gemaakt van het met ingang van 1 januari 1992 vervallen
artikel 19 of artikel 44f, eerste lid, onderdeel c, en zevende lid, van de
Wet op de inkomstenbelasting 1964. In de situatie dat in rechtstreeks
verband met het staken van een onderneming een stamrecht is
bedongen waarvan de waarde het van toepassing zijnde maximum van
genoemd artikel 19 overtrof, betekent dit bij voorbeeld dat genoemde
vrijstelling slechts van toepassing is op dat deel van het stamrecht
waarvan de waarde (op het moment van staken) ingevolge artikel 19 ten
laste van de winst is gebracht. Dit vrijgestelde deel dient in deze situatie
naar evenredigheid te worden bepaald.

Voorbeeld

Gegevens:
Belastingplichtige B heeft op 31 december 1980 in rechtstreeks

verband met het staken van een onderneming een stamrecht bedongen.
De waarde van het bedongen stamrecht was op dat moment f 700 000.
Ingevolge artikel 19 van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (tekst
1980) is hiervan een bedrag van f 466 919 ten laste van de winst
gebracht.

De waarde van het stamrecht per 1 januari 1994 bedraagt f365 000.

Uitwerking:
Ingeval aan de overige voorwaarden is voidaan, behoort ingevolge het

voorgestelde artikel 26, eerste lid, onderdeel c, van de Wet op de vermo–
gensbelasting 1964 het recht op periodieke uitkeringen tot een bedrag
van 466 919/700 000 x 365 000 = f 243 465 niet tot de bezittingen.

Onderdeel D (artikel 5 van de Wet op de vennootschapsbelasting
1969).

De bij dit onderdeel voorgestelde wijziging houdt verband met de
omstandigheid dat in het onderhavige wetsvoorstel een definitie van een
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regeling voor vervroegde uittreding in de Wet op de loonbelasting 1964
is opgenomen. Daarnaast is het bestaand beleid in de uitvoeringssfeer
ter zake van buitenlandse fondsen gecodificeerd.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Wallage
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